



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ...องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด, กองช่าง, โทร. ๐-๔๓๕๑-๑๐๕๕ ต่อ. ๑๔๒

ที่ รอ.๕๑๐๕.๓/..... วันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๗

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง.....

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ดที่ ๒๓๒๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง นั้น

ในการนี้ คณะกรรมการร่างขอบเขตของงานและรูปแบบรายการงานก่อสร้าง ได้กำหนดขอบเขตโครงการดังกล่าว แล้วเสร็จ โดยมีรายละเอียด ดังนี้

ลำดับที่ ๑ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสวนมอญ หมู่ที่ ๔ ตำบลอีจ้อง - บ้านหนองสิม ตำบลคู่น้อย อำเภอจุฬาภรณ์พัฒนา จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๘ เมตร เป็น ๑ งาน งาน ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน

ลำดับที่ ๒ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านดงยาง หมู่ที่ ๓ ตำบลดงกลาง - เขตตำบลศรีโคตร อำเภอจุฬาภรณ์พัฒนา จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๘ เมตร เป็น ๑ งาน งาน ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน

ลำดับที่ ๓ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเมืองหงส์ หมู่ที่ ๒ ตำบลเมืองหงส์ - บ้านโคกลำหมู่ที่ ๒ ตำบลโคกลำหมู่ อำเภอจุฬาภรณ์พัฒนา จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๐ เมตร เป็น ๑ งาน งาน ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน

ลำดับที่ ๔ โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิว Asphaltic Concrete สายบ้านหนองบัว ตำบลเขาวง - บ้านหนองโสน ตำบลหนองผือ อำเภอวังบัว จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๕ เมตร เป็น ๑ งาน งาน ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน

ลำดับที่ ๕ โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิว Asphaltic Concrete สายบ้านเขาวง หมู่ที่ ๒ ตำบลเขาวง - ถนนทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๐๔๓ อำเภอวังบัว จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๘๐ เมตร เป็น ๑ งาน งาน ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน

ลำดับที่ ๖ โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิว Asphaltic Concrete สายบ้านหัวโนน ตำบลธงธานี อำเภอวังบัว - ถนนทางหลวงหมายเลข ๒๐๔๔ จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๘๐ เมตร เป็น ๑ งาน งาน ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน

พร้อมนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว แล้วเสร็จตามสิ่งที่เสนอมาพร้อมนี้โดยกองช่าง ได้กำหนดสูตรการคำนวณ หลักเกณฑ์ และวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบบับราคาได้(ค่า K) ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์มาพร้อมนี้ด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติให้ใช้ราคากลางและไปรุดลงนามในบันทึกข้อความแจ้งกองพัสดุและทรัพย์สินเพื่อดำเนินการตามระเบียบต่อไป

ลงชื่อ

(นายโกเมศ วารสิทธิ์)

ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ด้วยคณะกรรมการฯได้กำหนดราคากลาง ฯ เสร็จ

เรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบตามที่

คณะกรรมการฯเสนอ โปรดอนุมัติให้

ลงชื่อ

(นางสาวบุศราวรรณ ภาณุศรี)

กรรมการ

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

๒. ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างระเบียบฯ ต่อไป

(นายเกษม วารสิทธิ์)

ลงชื่อ

(นายจุฑาภู เทียมสุน)

กรรมการ

สถาปนิกปฏิบัติการ

ผู้อำนวยการกองช่าง



(นายคุณวุฒิ ไชยคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

๑

ดำเนินการตามระเบียบฯ

และกฎหมายที่เกี่ยวข้อง โดยเคร่งครัด

(นายพิสิษฐ์ศักดิ์ ไวนิยมพงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านดงยาง หมู่ที่ ๓ ตำบลดงกลาง - เขตตำบลศรีโคตร อำเภอสว่างศรีพัฒนา จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๘ เมตร เป็น ๑ งาน ระยะเวลาค่าเป็นงาน ๑๒๐ วัน

๑. หน่วยงานเจ้าของโครงการ...องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท.....
๔. ลักษณะงาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านดงยาง หมู่ที่ ๓ ตำบลดงกลาง - เขตตำบลศรีโคตร อำเภอสว่างศรีพัฒนา จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๘ เมตร เป็น ๑ งาน ระยะเวลาค่าเป็นงาน ๑๒๐ วัน

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๖เป็นเงิน ๔๙๙,๖๔๗.๘๑ บาท.....

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

- ๖.๑แบบสรุปราคากลางงานอาคาร ประ.๕ จำนวน ๑ แผ่น.....
- ๖.๒แบบแสดงรายการการ ปริมาณ และราคา ประ.๔ จำนวน ๑ แผ่น.....
- ๖.๓
.....
- ๖.๔
.....
- ๖.๕
.....

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

- ๗.๑นายโกเมศ วารสิทธิ์.....ประธานคณะกรรมการ ผู้อำนวยการกองช่าง
- ๗.๒นางสาวบุศราวรรณ ภาณุศรี.....กรรมการ หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ
- ๗.๓นายจุฑาภาณุ เทียมสุ่น.....กรรมการ สถาปนิกปฏิบัติการ
- ๗.๔
.....
- ๗.๕
.....

.....นายโกเมศ วารสิทธิ์.....นางสาวบุศราวรรณ ภาณุศรี.....นายจุฑาภาณุ เทียมสุ่น.....
ประธานคณะกรรมการ กรรมการ กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างถนน เพื่อใช้เป็นราคากลาง
งบประมาณประจำปี 2567

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด
ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ชื่อโครงการ บ้านคงยาง หมู่ที่ 3 ตำบลคงกลาง - เขตตำบลศรีโคตร อำเภอตุรพัตร์พินาน จังหวัดร้อยเอ็ด
สถานที่ก่อสร้าง บ้านคงยาง หมู่ที่ 3 ตำบลคงกลาง - เขตตำบลศรีโคตร อำเภอตุรพัตร์พินาน จังหวัดร้อยเอ็ด
ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว 168.00 เมตร ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร
ลูกรังรองพื้นหนา เมตร ไหล่ทางกว้าง 0 - 0.50 เมตร
หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 840.00 ตารางเมตร

แบบเลขที่ อบจ.รอ. /2567

จำนวนเนื้อวันที่ 23 กันยายน 2567 ราคามัณดินชล ที่อำเภอเมือง 33.50 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานดินถมงานก่อสร้าง	499,647.81	Factor F = 1.3642 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานที่ 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	499,647.81	สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยสี่สิบเจ็ดบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์
		499,647.81	

ราคา/ตร.ม. 595 บาท

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายโกเมศ วารสิทธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ

(นางสาวบุษกรวรรณ ภาณุศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อกรรมการ

(นายสุทัศน์ กาญจนานันท์)

สถาปนิกปฏิบัติ

✓

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

บ้านดงยาง หมู่ที่ 3 ตำบลดงกลาง - เขตตำบลศรีโคตร อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_n	ราคาต่อหน่วย $\times F_n$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแสงคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดลอกล้นทางเดิมแล้วตบ(เอกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดลอกล้นทางเดิมแล้วตบ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(เอกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	42.00	465.61	19,555.62	1.3642	635.19	26,677.78
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15	ตร.ม.	840.00	397.38	333,799.20	1.3642	542.11	455,368.87
10	Expansion Joint	ม.	5.00	148.34	741.70	1.3642	202.37	1,011.83
11	Contraction Joint	ม.	75.00	90.56	6,792.00	1.3642	123.54	9,265.65
12	Longitudinal Joint	ม.	168.00	35.64	5,987.52	1.3642	48.62	8,168.17
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	10.00	98.63	986.30	1.3642	134.55	1,345.51
14	งานติดตั้งป้ายจราจร		-	-	-	-	-	-
14	ป้ายแบบ 03/2557	ชุด	-	-	-	-	-	-
14	ป้ายแบบ 04/2557	ชุด	-	-	-	-	-	-
14	ป้ายจราจรแบบ ต.1 - ต.27	ชุด	-	-	-	-	-	-
14	งานเส้นจราจร เส้นกลาง กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
					367,862.34	รวม	499,647.81	499,647.81

ตัวอักษร (-) แทนค่าห้มีนค่าพหุคูณลบเจดบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์-

ปรัยยอด

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

367,862.34

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3642

